תביעת הגירושין.

כריכה לתביעה שכנגד
בפני ביה"ד עלתה לא פעם שאלה האם יכול הנתבע לכרוך את
התביעות הנלוות לתביעת הגירושין של התובע. פס"ד מכונן בעניין
נכתב ע"י הרב דיכובסקי ביושבו בביה"ד הגדול )תיק מס' -6350

:)22-1
תכלית החקיקה של סעיף זה )סעיף 3 לחוק שיפוט בתי דין רבניים
להכריע יוכל הדין שבית היא התשי"ג-1953( וגירושין(, )נישואין
זו תכלית בגירושין. הכרוכים העניינים בכל ומהיר יעיל באופן
מושגת בין אם הכריכה נעשית על ידי תובע הגירושין או תובעת
הנתבעת... או הנתבע ידי על נעשית הכריכה אם ובין הגירושין,
אינה הגירושין, בתביעת הכרוך ענין בכל לדון הסמכות כלומר,
קשורה לשאלה מי הגיש את התביעה לגירושין. כל עוד העניין כרוך
בגירושין, בין אם נכרך ע"י תובע הגירושין ובין אם נכרך על ידי הצד

שכנגד, יהא לבית הדין סמכות שיפוט ייחודית בעניינים אלו".
הרב דיכובסקי מצטט את עמדת בג"ץ שאף הוא הכריע כך: "וראו
גם את דברי הנשיא ברק ב- בג"ץ 5679/03 פלוני נ' מדינת ישראל
)לא פורסם(: "10. סעיף 3 לחוק השיפוט מרחיב, איפוא, את סמכות
בית הדין הרבני לכל עניין הכרוך בתביעת גירושין, אפילו אם עניין
זה כלל אינו מענייני המעמד האישי, ובלבד שהעניין נכרך בפועל
על ידי אחד המתדיינים ושההכרעה בו דרושה לשם חיסול יעיל של

בסעיף הראשון לחוק שיפוט בתי דין רבניים )נישואין וגירושין, תשי"ג-1953(, נקבע שבית הדין הרבני הוא בעל הסמכות הייחודית לדון
בענייני נישואין וגירושין של יהודים במדינת ישראל, וכך נאמר בחוק: "עניני נישואין וגירושין של יהודים בישראל אזרחי המדינה או
תושביה יהיו בשיפוטם הייחודי של בתי דין רבניים". מכוחו של הסעיף הוא שרק בתי הדין הרבניים דנים בנושא, ואין סמכות נוספת או
מקבילה.